

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ
по бухгалтерскому балансу
на 31 Мая 2015 г. (включительно)

ДЕМИР КЫРГЫЗ ИНТЕРНЭШНЛ БАНК
г. Бишкек, пр. Чуй, 245

Единица измерения: тыс. сом.

	31 Мая 2015 года	31 Декабря 2014 года	31 Мая 2014 года
АКТИВЫ:			
Денежные средства и активы в расчетах	974 555	964 817	1 197 010
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	966 256	867 958	870 710
Ссуды и средства, предоставленные банкам	3 228 685	3 148 104	2 930 345
Ссуды и средства, предоставленные клиентам	5 339 085	6 263 051	5 646 797
Минус резервы на возможные потери по ссудам	(221 619)	(226 247)	(174 787)
Ссуды и средства, предоставленные клиентам, за вычетом резервов на возможные потери по ссудам	5 117 466	6 036 804	5 472 010
Вложения в ценные бумаги			
- ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-	499 078	99 933
- ценные бумаги, годные для продажи	-	61 624	224 711
ценные бумаги купленные на условиях РЕПО	-	-	75 894
Основные средства, за вычетом накопленной амортизации	283 615	250 534	198 421
Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации	26 115	27 779	24 555
Прочие активы, за вычетом резервов на возможные потери	278 818	211 674	162 546
ИТОГО АКТИВЫ	10 875 510	12 068 372	11 256 135
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ПАССИВЫ:			
Депозиты банков	11 363	9 719	206 309
Счета клиентов	9 012 778	10 274 321	9 709 144
Кредиты банков	326 859	329 241	158 856
Начисленный налог на прибыль, подлежащий выплате	13 468	7 730	16 853
Отсроченное налоговое обязательство	5 535	5 336	3 373
Прочие обязательства	83 769	127 383	71 616
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	9 453 772	10 753 730	10 166 151
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	132 540	132 540	132 540
Дополнительно оплаченный капитал	1	1	1
Резервы	-	344	(24)
Нераспределенная Прибыль	1 289 197	1 181 757	957 467
ВСЕГО КАПИТАЛ	1 421 738	1 314 642	1 089 984
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	10 875 510	12 068 372	11 256 135

Генеральный Менеджер

Шевки Сарылар

Главный Бухгалтер

Джакипова Зульфия

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 Мая 2015 г. (включительно)

ДЕМИР КЫРГЫЗ ИНТЕРНЭШНЛ БАНК
г. Бишкек, пр. Чуй, 245

Единица измерения: тыс. сом.

	31 Мая 2015 года	31 Декабря 2014 года	31 Мая 2014 года
Процентные доходы	382 811	888 077	346 043
Процентные расходы	(93 976)	(160 829)	(55 968)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ ВОЗМЕЩЕНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ВОЗМОЖНЫЕ ПОТЕРИ ПО ССУДАМ	288 835	727 248	290 075
(Формирование)/ возмещение резервов на возможные потери по ссудам	3 462	(66 847)	(30 478)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	292 297	660 401	259 597
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	58 724	131 623	53 011
Доходы по услугам и комиссии полученные	92 470	223 304	82 979
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(31 831)	(68 119)	(23 014)
Прочие доходы/расходы	87	(323)	179
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	119 450	286 485	113 155
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	411 747	946 886	372 752
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(274 511)	(523 307)	(200 369)
ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЧИХ РЕЗЕРВОВ, УБЫТКОВ И НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	137 236	423 579	172 383
(Формирование)/ возмещение резервов на возможные потери по прочим операциям	(16 135)	(99)	(1 113)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	121 101	423 480	171 270
Расходы по налогу на прибыль	(13 666)	(45 627)	(17 709)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	107 435	377 853	153 561
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль	-	(5 749)	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	107 435	372 104	153 561

Генеральный Менеджер

Шевки Сарылар

Главный Бухгалтер

Джакипова Зульфия